
Na osnovu člana 141 stav 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 
2022. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNICE 

KOMISIJE ZA ŽALBE 

1. Za predsjednicu Komisije za žalbe imenuje se DEJANA ZEKOVIĆ, diplomirana
pravnica.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u “Službenom listu Crne Gore”.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka javne uprave, digitalnog društva i medija je, na osnovu člana 141 
stav 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnijela Vladi Crne Gore 
predlog da se za predsjednicu Komisije za žalbe imenuje Dejana Zeković, diplomirana 
pravnica. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: “Odredbom člana 141 stav 2 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisano je da predsjednika i 
članove Komisije za žalbe imenuje i razrješava Vlada Crne Gore, na predlog 
Ministarstva, nakon sprovedenog javnog konkursa. Shodno Zakonu o državnim 
službenicima i namještenicima, ministarka javne uprave, digitalnog društva i medija, 
donijela je Odluku o pokretanju postupka putem Javnog konkursa broj 01-100/22-568 
od 08.02.2022. godine, za popunu radnog mjesta predsjednika/ice Komisije za žalbe. 
Uprava za kadrove je dana 11.02.2022. godine objavila Javni konkurs za popunu 
navedenog radnog mjesta broj: 02-100/22-270/3 od 11.02.2022. godine, te je dana 
22.03.2022. godine, shodno primjenom člana 58 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, sproveden postupak provjere kompetencija, znanja i sposobnosti 
kandidata (pisani rad i strukturirani intervju), sa Liste kandidata koji ispunjavaju uslove 
konkursa broj: 02-100/22-270/11 od 14.03.2022. godine. Postupak provjere sprovela 
je Komisija obrazovana Odlukom direktorice Uprave za kadrove, br: 02-100/22-270/14 
od 22.03.2022. godine, o čemu je sačinjena Lista za izbor kandidata broj: 02-100/22-
270/16 od 22.03.2022. godine i Izvještaj o provjeri kandidata  br: 02-100/22-270/15 od 
22.03.2022. godine, koji su dostavljeni Ministarstvu javne uprave, digitalnog društva i 
medija. Polazeći od Liste za izbor kandidata i Izvještaja o provjeri kandidata, nakon 
obavljenog razgovora sa kandidatima sa Liste za izbor kandidata, a na osnovu člana 
141 stav 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, predlaže se 
imenovanje Dejane Zeković, diplomirane pravnice, za predsjednicu Komisije za žalbe, 
imajući u vidu da je imenovana u postupku provjere kompetencija, znanja i 
sposobnosti kandidata, ostvarila visok broj bodova, kao i da je tokom razgovora sa 
ministarkom javne uprave, digitalnog društva i medija, ostavila izuzetno dobar utisak”.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke javne uprave, digitalnog društva i 
medija i, imajući u vidu da je sproveden zakonom propisani postupak po javnom 



konkursu za popunu navedenog radnog mjesta, kao i činjenicu da je ministarka javne 
uprave, digitalnog društva i medija, nakon obavljenog razgovora sa kandidatima sa 
Liste za izbor kandidata za navedeno radno mjesto, predložila Vladi imenovanje 
Dejane  Zeković za predsjednicu Komisije za žalbe, koja je na provjeri kompetencija, 
znanja i sposobnosti ostvarila 41 bod i koja je, prema navodima ministarke, tokom 
razgovora ostavila izuzetno dobar utisak, podnijela Vladi predlog da za predsjednicu 
Komisije za žalbe imenuje Dejanu Zeković, diplomiranu pravnicu. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 141 stav 2 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o imenovanju 
predsjednice Komisije za žalbe Dejane Zeković, diplomirane pravnice.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _______ 2022. godine 
     

VLADA CRNE GORE 
                  
                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                            Prof. dr Zdravko Krivokapić 


